Администрация Суражского района Брянской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 15 января 2020 года   № 6
 г. Сураж

	Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями Суражского городского поселения Суражского муниципального района муниципальных услуг в рамках выполнения муниципальных заданий

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации Суражского района от 29.12.2017г. № 1414 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «город Сураж» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального образования «город Сураж» администрация Суражского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальными учреждениями Суражского городского поселения Суражского муниципального района муниципальных услуг в рамках муниципальных заданий на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 1.

2. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальными учреждениями Суражского городского поселения Суражского муниципального района муниципальных услуг в рамках муниципальных заданий на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 2.

3. Утвержденные нормативные затраты применяются в целях финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов посредством предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям за счет средств бюджета Суражского городского поселения Суражского муниципального района Брянской области.

4. Считать утратившим силу Постановление администрации Суражского района от 29.12.2018г. № 1282 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями муниципального образования «город Сураж» муниципальных услуг в рамках выполнения муниципальных заданий» (в редакции от 27.12.2019г. № 1248).

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

6. Отделу организационной работы и внутренней политики администрации Суражского района (В.Г. Котенок) настоящее Постановление опубликовать в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник города Суража» и разместить на официальном сайте администрации Суражского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Суражского района                 Толока С.В.
Глава администрации

Суражского района                                                                             В.П. Риваненко
Исп. Анопко Е.В.
Тел. 8(48330)2-11-40
                                                                                                    Приложение 1

                                                                                                                        к Постановлению администрации Суражского района

                                                                                                                        от 15 января 2020 года № 6
Базовые нормативы затрат

на оказание муниципальными учреждениями Суражского городского поселения Суражского муниципального района муниципальных услуг в рамках муниципальных заданий на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
	Наименование услуги
	Код ОКВЭД, которому соответствует услуга
	Базовые нормативы затрат, рублей на единицу показателя объема оказания услуги
	в том числе

	на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги, включая административно-управленческий персонал
	на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципальных заданий на оказание услуги

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	91.01
	148,67
	145,78
	142,35
	122,44
	119,81
	116,74
	12,09
	12,07
	11,99

	Показ кинофильмов
	59.14
	194,48
	195,15
	195,33
	144,39
	144,39
	143,99
	28,41
	28,99
	29,52

                                                                                                    Приложение 2

                                                                                                                        к Постановлению администрации Суражского района

                                                                                                                        от 15 января 2020 года № 6
Нормативные затраты
на оказание муниципальными учреждениями Суражского городского поселения Суражского муниципального района муниципальных услуг в рамках муниципальных заданий на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
	Наименование услуги
	Код ОКВЭД, которому соответствует услуга
	Нормативные затраты, рублей на единицу показателя объема оказания услуги

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	91.01
	148,67
	145,78
	142,35

	Показ кинофильмов
	59.14
	275,70
	276,41
	277,11